
GU/S S226
24/11/2017
470601-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 1 / 4

24/11/2017 S226
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:470601-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Macchine per l'elaborazione di dati (hardware)
2017/S 226-470601

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Ministero dell'Interno — Dipartimento Vigili del Fuoco, Soccorso Pubblico e Difesa Civile — Direzione Centrale
per le Risorse Logistiche e Strumentali — Ufficio per i Servizi Informatici
Via Cavour 5
Roma
00184
Italia
Persona di contatto: dott. ing. Maria Cavaliere
Tel.:  +39 0646529913
E-mail: ril.sistemiinformativiautomatizzati@cert.vigilfuoco.it 
Codice NUTS: ITI43
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.interno.gov.it/it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.vigilfuoco.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura di un sistema ingegnerizzato per il consolidamento delle banche dati e la sicurezza dei servizi erogati
dalle sale operative NUE 112 dei comandi VVF — CIG 707795406B.

II.1.2) Codice CPV principale
30210000

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Appalto specifico nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione della
pubblica amministrazione per la fornitura di prodotti e servizi per l'informatica e le telecomunicazioni (ID Sigef

mailto:ril.sistemiinformativiautomatizzati@cert.vigilfuoco.it
http://www.interno.gov.it/it
http://www.vigilfuoco.it


GU/S S226
24/11/2017
470601-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 2 / 4

24/11/2017 S226
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

1744) per la fornitura di un sistema ingegnerizzato ad infrastruttura convergente per il consolidamento delle
banche dati e la sicurezza dei servizi erogati dalle sale operative dei comandi provinciali dei vigili del fuoco in
relazione all'istituzione del NUE 112.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 512 940.07 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43
Luogo principale di esecuzione:
Roma — Italia.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
A) Fornitura di hardware e licenze software, comprensiva di 12 (dodici) mesi di manutenzione in garanzia:
a.1. Nr. 1 Sistema convergente ingegnerizzato Exadata Database Machine X6-2 HC Eighth Rack;
a.2. Nr. 4 componenti hardware aggiuntive;
a.3. Nr. 18 licenze d'uso del software di gestione delle celle storage;
a.4. Nr. 8 pacchetti, di supporto, a catalogo Oracle, su hardware e software oggetto della fornitura;
a.5. Consegna, installazione, configurazione ed avvio operativo di tutte le apparecchiature elettroniche previste
per il punto (a);
a.6. Coordinamento e pianificazione delle attività connesse all'espletamento della fornitura.
b) Supporto alla Attivazione:
b.1. Nr. 20 giorni-persona di attività prestata da figura professionale di Data Base Administrator Senior, per la
preparazione dei database del Dipartimento, propedeutica alla migrazione sul sistema Exadata, oggetto della
fornitura.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura ristretta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì



GU/S S226
24/11/2017
470601-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 3 / 4

24/11/2017 S226
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Lotto n.: 1

Denominazione:
Fornitura di un sistema ingegnerizzato ad infrastruttura convergente per il consolidamento delle banche dati e la
sicurezza dei servizi erogati dalle sale operative NUE 112 dei comandi provinciali VVF

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
07/11/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da PMI: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Telecom Italia SpA
Via Gaetano Negri 1
Milano
20123
Italia
Codice NUTS: ITC4C
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 520 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 512 940.07 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Valore o percentuale del contratto d'appalto da subappaltare a terzi
Percentuale: 30 %

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Determina a contrarre dell'Appalto specifico: nr. 30 del 12.5.2017 pubblicata nella sezione «Gare e pubblicità
legale» del sito internet www.vigilfuoco.it.

www.vigilfuoco.it


GU/S S226
24/11/2017
470601-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 4 / 4

24/11/2017 S226
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

L'Appalto Specifico è svolto nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di prodotti e servizi
per l'informatica e le telecomunicazioni, pubblicato sulla GUUE n. S-115 del 16.6.2016 e sulla GURI n. 70 del
16.6.2016 nonché sul sito www.consip.it e www.acquistinretepa.it.
L'Appalto Specifico è stato aggiudicato con Decreto di Aggiudicazione prot. 42 del 7.11.2017. L'invio del
presente avviso all'Ufficio delle pubblicazioni dell'Unione europea è eseguito secondo quanto previsto all'art.
98, comma 4, del D.L.vo 50/2016 in quanto trattasi di appalto specifico basato su un sistema dinamico di
acquisizione.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio
Roma
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
21/11/2017

www.consip.it
www.acquistinretepa.it

		2017-11-24T06:09:18+0100
	SD-DSS Signature id-DDF2E9BE36D81C8748123A20D7C8ADFC




